平成２９年度第６回倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年１月２４日（水）午前９時３０分から１０時３５分

場  所 兵庫県立こども病院 ３階会議室

出席委員 上谷委員長、前田副委員長、菅原委員、大嶋委員、小阪委員

森貞委員、藤久保委員、加古委員、丸山委員（外部委員）

田中委員（外部委員）、山本委員（外部委員）

１ 申請案件

   ○77 皮下脂肪織炎様Ｔ細胞リンパ腫患者へのシクロスポリン投与

    医療行為の妥当性について審議した。

    審議結果 条件附き承認

  ○78   JCCG血液腫瘍分科会（JPLSG）多施設共同臨床研究試験の倫理審査

    における中央倫理審査委員会による中央一括審査について

    審議結果 継続審議

２ 書面・迅速審査について下記のとおり報告された

  ○65 小児期から排泄ケアを必要とする患者の職業選択と就労の現状調査

    審議結果 承認

  ○66   Ａ小児専門病院における親水性コーティングを有するカテーテル導入

    の実態調査

    審議結果 承認

  ○67   繰り返し胎児胸水除去治療を行なう妊婦への支援

    審議結果 承認

   ○68   潜在性絨毛羊膜炎、産褥子宮内膜炎における血中プロカルシトニンレ

ベルの検討

   審議結果 承認

  ○69 「小児救急搬送症例のバイタルサインに関する多施設共同後方視的観

察研究」改訂

    審議結果 承認

  ○72 小児ＡＹＡ世代の腎明細胞肉腫に対する多施設共同第Ⅱ相臨床試験

    （JCCG/JWiTS-3 CCSK2017）

    審議結果 承認

  ○73 希少小児遺伝性疾患における原因遺伝子の探索研究

    審議結果 承認

  ○74   全身性若年性特発性関節炎（JIA）の疾患感受性遺伝子及び薬剤感受性

    遺伝子の同定 一部変更のため申請

    審議結果 承認

  ○75   新生児胆汁うっ滞疾患に対する網羅的遺伝子解析（名古屋市立大学で

    の研究）に関する修正について

    審議結果 承認

  ○76   超低出生体重児の生後 2週間における体温調整の判断の視点

    審議結果 承認